291

Nordhausen - Steinbriicken - Hain - Hainrode
Baufahrplan gliltig ab 05.01.2026

— Montag - Freitag

Fahrtnummer 1 7 1 45 13 5 19 27 29 33 3 39 47 9 15 43
Haltestelle / FuBnoten S| S| S S| B S| S| S S| S| S S| S|

NDH, PI. der Gewerkschaften 08:05 11:55 14:33 16:35
- Bahnhofsplatz 06:26 06:30 06:54 08:06 11:56 13:50 14:34 15:00 15:57 16:36
- Barbarossastr. 06:30 - 06:58 08:10 12:00 13:54 14:38 15:04 16:01 16:39
- Helmestr. 06:31 06:34 07:00 08:12 12:02 13:55 14:40 15:06 16:02 16:40
- Industrieweg - - - - 12:05 - - - - 16142
- Sundhausen/Uthleber Str. 06:36  — - 08:17 12:09 14:00 14:45 15:11 16:07 16:45
- Sundhausen/Wertherstr. 06:38 — - 08:19 12:11 14:02 14:47 15:13 16:09 16:47
- Steinbriicken - - 07:09 - 12:16 14:.07 — 15:18 16:14 16:52
Kleinfurra, Hain 06:45 — 07:20 08:26 12:23 13:18 13:50 14:50 14:54 16:59
- Hain/Géartnerei 06:48 — 07:23 08:29 12:26 13:21 13:53 14:53 14:57 17:02
- Ruxleben/Schellenberg 06:51 - - 08:32 12:29 13:24 13:56 14:56 15:00 17:05
- Ort 06:53 — — 08:33 12:30 13:25 13:57 14:57 15:01 17:07
- Ruxleben/Ort - 06:47 07:26 — - - - - - -

- Rixleben, Zoll 06:55 06:48 — 08:35 12:32 13:27 13:59 14:59 15:03 17:09
Schernberg, StrauBberg - — 06:50 - - 1237 - - - - -

- StrauBberg/Affengehege - — 06:53 - — 12:40 - - - - -
Kleinfurra, Tankstelle - - - 07:28 — - - - - - -
-Ort - - - 07:29 — - - - - - -

- Ruxleben/Schellenberg - - - 07:31 — - - - - - -
Wolkramshausen, Wernrode - — 06:55 07:38 — 12:42 - - - - 17:12
- Schacht - - 06:57 07:39 — 1244 - - - - 17:13
- Sportplatz 06:58 06:51 07:00 07:43 08:38 12:47 13:30 14:02 15:02 15:06 17:17
- Schule 06:59 06:52 07:01 07:44 08:39 12:48 12:57 13:31 14:03 15:03 15:07 17:18
Nohra, Hinstein - - 13:00 17:20
- Wollersleben - - 13:03 17:22
- Hinstein - - - 17:24
- Sondershéuser Str. 07:47 — - -
Nohra 07:48 — - -
Hainrode 07:54 08:44 13:09 17:27

E=nur an schulfreien Tagen B =nur an Schultagen
Am 24.12. und 31.12. Verkehrsdurchfiihrung wie an Samstag bis 16 Uhr.



291

Hainrode - Hain - Steinbriicken - Nordhausen
Baufahrplan gliltig ab 05.01.2026

- Montag - Freitag

Fahrtnummer 2 4 8 40 22 12 18 14 20 26 16 28 30 24 32 34 10
Haltestelle / FuBnoten S| S| S S| S B S| S S| S| S S| S S|
Wolkramshausen, Schule 07:03 07:30 13:23 13:53 14:23 15:23 16:23
Hainrode 05:23 06:33 — — 08:05 12:40 12:45 13:10 — - - - -
Hainrode - - - 07:35 — - - - - - - - -
Nohra, Wollersleben - - - 07:39 - - - - - - - - -

- Hanstein - - - 07:41 - - - - - - - - -

- Sondershéuser Str. - - - 07:42 — - - - - - - - -
Nohra - - - 07:43 - - - - - - - - -
Nohra - - - - 1247 — - - - - - -
Nohra, Sondershéuser Str. - - - - 1248 - - - - - - -
Wolkramshausen, Sportplatz 05:30 — - 08:12 12:52 12:52 13:16 — - - - -
- Schule 05:31 - - 08:13 12:53 12:53 13:17 - - - - -

- Wernréder Str. 05:32  — - 08:14 12:54 12:54 13:24 13:54 14:24 15:24 16:24
- Schacht 05:34 - - 08:16 12:56 12:56 13:26 13:56 14:26 15:27 16:26
- Wernrode 05:36  — - 08:18 12:58 12:58 13:28 13:58 14:28 15:28 16:28
Schernberg, StrauBberg - 0647 -~ 08:23 13:03 - 13:33 14:03 14:33 15:33 16:33
- StrauBberg/Affengehege - - 08:25 13:05 — 13:35 14:05 14:35 15:36 16:35
Kleinfurra, Tankstelle 05:40 07:07 08:28 13:08 13:02 13:38 14:08 14:38 15:39 16:38
-Ort 05:41 07:08 08:30 13:10 13:03 13:40 14:10 14:40 15:40 16:40
- Ruxleben/Schellenberg 05:43 07:10 08:32 13:12 13:05 13:42 14:12 14:42 15:42 16:42
- Hain/Gartnerei 05:47 07:14 08:35 13:15 13:09 13:45 14:15 14:45 15:46 16:45
- Hain 05:49 07:16 08:37 13:17 13:11 13:47 14:17 14:47 15:48 16:47
Nordhausen, Steinbriicken 05:55 07:10 08:43 13:17 14:09 14:23 15:18 15:54 16:16

- Sundhausen/Wertherstr. 05:59 07:14 08:47 13:21 14:13 14:27 15:22 15:58 16:20

- Sundhausen/Uthleber Str. 06:01 07:16 08:49 13:23 14:15 14:29 15:24 16:00 16:22

- Industrieweg 06:05 - 08:53 - - 14:33 - 16:04 —

- Helmestr. 06:07 07:21 08:55 13:28 14:20 14:35 15:29 16:06 16:27

- Erfurter Str. 06:08 07:22 08:56 13:29 14:21 14:36 15:30 16:07 16:28

- Bahnhofsplatz 06:10 07:23 08:58 13:31 14:22 14:38 15:31 16:09 16:29

- Platz der Gewerkschaften 06:11 09:00 13:32 14:40 16:10

E=nur an schulfreien Tagen B =nur an Schultagen

Am 24.12. und 31.12. Verkehrsdurchfiihrung wie an Samstag bis 16 Uhr.



	1-291-X-t26-1-H/R
	Linie 291
	Nordhausen - Steinbrücken - Hain - Hainrode Baufahrplan gültig ab 05.01.2026
	Montag - Freitag

	Hainrode - Hain - Steinbrücken - Nordhausen Baufahrplan gültig ab 05.01.2026
	Montag - Freitag



